ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

15.05.2023
г. Иркутск

№  0 4 / ^ ^ - р

О готовности студенческих отрядов в
Иркутской области к летнему периоду
2023 года

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «О готовности
студенческих отрядов в Иркутской области к летнему периоду 2023 года»,
в соответствии со статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию по вопросу о готовности студенческих
отрядов в Иркутской области к летнему периоду 2023 года к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
в рамках осуществления информационной и организационной

областной государственной поддержки деятельности студенческих отрядов
рассмотреть возможность проведения мероприятий, направленных на
патриотическое и духовно-нравственное развитие участников студенческих
отрядов;

осуществить разработку и реализацию мер, направленных на
популяризацию деятельности студенческих отрядов по наиболее
востребованным отраслям экономики Иркутской области, для студентов
организаций среднего профессионального образования Иркутской области.

3. Рекомендовать министерству по молодежной политике Иркутской
области направить в адрес комитета информацию об итогах деятельности
студенческих отрядов в летний период 2023 года, в том числе содержащую
статистические данные об источниках и объемах финансирования
осуществления медицинских осмотров для участников студенческих
отрядов.

4. Комитету по социально-культурному законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу по
данному вопросу.

Председатель комитета И.А. Синцова